
 

Delibera 67 del 18042023 Validità e scadenza contributi selezione sito 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n.67 del 18/04/2023 

rif. verb. N.4/2023 

 
CONTRIBUTO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA CACCIA DI SELEZIONE, CACCIA 

AL CINGHIALE ED UNIFORMITA’ DELLE SCADENZE DI PAGAMENTO AI SENSI 

DELLA DEL.GRT 379 DEL 11/04/2023 

 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  xg 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i.  ed il DPGR 36/2022; 

RICHIAMATA la Delibera di Comitato n.77 del 26/04/2022 che, come allegato al Bilancio di Previsione 

2022, approvava le quote di partecipazione alla caccia di selezione per l’anno 2022; 

RICHIAMATA, altresì, la Delibera di Comitato n.14 del 23/01/2023 con la quale si procedeva ad approvare 

la bozza di Bilancio di previsione 2023; 

PRESO ATTO della delibera della GRT n.379 del 11/04/2023 al ns prot.470 del 13/04/2023, con la quale 

sono stati definiti i limiti ai sensi del DPGR 36/R/2022, art.69 comma 1 lett.e); 

CONSIDERATO necessario procedere all’acquisizione dei termini previsti in delibera riguardanti la 

partecipazione alla caccia di selezione a cervidi e bovidi ed alla caccia al cinghiale, tenendo conto della 

localizzazione dei distretti; 

RITENUTO che, al fine di non creare confusione ed evitare che il cacciatore incorra in errore, possa essere 

opportuno uniformare la scadenza delle quote da versare, prendendo come riferimento la validità 

dell’iscrizione all’ATC; 

DELIBERA  

Di uniformare la scadenza dei contributi, per la caccia di selezione, alla validità di iscrizione all’ATC, ovvero 

dal 15 maggio al 14 maggio di ogni anno, a decorrere dalla stagione venatoria 2023/24; 



 

Delibera 67 del 18042023 Validità e scadenza contributi selezione sito 

Di definire i contributi, per la caccia di selezione, come di seguito specificato: 

➢ Per la partecipazione alla caccia di selezione ai cervidi e bovidi:  

o €.10,00 per i residenti anagraficamente in Regione Toscana;  

o €.50,00 per i residenti anagraficamente al di fuori della Regione Toscana. 

➢ Per la partecipazione alla caccia di selezione al cinghiale (€.10,00 per i cacciatori residenti in Toscana 

e €.50,00 per i cacciatori residenti fuori Regione): validità versamento annualità 2023 dal 1 gennaio 

al 14 maggio 2023, dal 15 maggio il contributo verrà soppresso; 

Di definire la scadenza e l’importo del pagamento dei contributi per la caccia al cinghiale in braccata come 

di seguito specificato: 

➢ Per la partecipazione alla caccia al cinghiale in braccata in area vocata – ISCRITTI alla squadra – 

scadenza 20 novembre di ogni anno: 

o €.5,00 residenti anagraficamente in Regione Toscana;  

o €.5,00 residenti anagraficamente al di fuori della Regione Toscana. 

➢ Per la partecipazione alla caccia al cinghiale in braccata in area vocata – OSPITI della squadra – 

scadenza 28 febbraio di ogni anno: 

o €.10,00/presenza per i residenti anagraficamente in Regione Toscana;  

o €.20,00/presenza per i residenti anagraficamente al di fuori della Regione Toscana (in caso 

di accordi interregionali). 

Di dare mandato all’ufficio di presidenza di dare attuazione ai contenuti della presente delibera, una volta 

acquisito il parere legale già richiesto ed alla data odierna ancora non pervenuto in forma scritta. 

 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Fabio Toccaceli                               Alessandro Cacciò 

 
 


